Protokoll zur Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Grambek am 16.01.2023 im Stadthaus Mölln, Raum 108

Anwesend:

GV Maike Heitling (stelly. Vorsitzende)

GV Gerhard Burmester

entschuldigt:

GV Marcus Klockenkämper (Vorsitzender)

BGM Christian Ries Herr Dieter Ropers (Teamleiter Amt Breitenfelde) Frau Yvonne Missullis (Verwaltung) Frau Nina Konkel (Verwaltung)

Protokoll:

Christian Ries

Beginn der Sitzung: 16:08 Uhr

TOP 1: Die stellvertretende Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2: Die stelly. Vorsitzende bestimmt Christian Ries zum Protokollführer.

TOP 3: Es gibt keine Anträge zur Tagesordnung.

TOP 4: Frau Konkel und Frau Missullis erläutern den Jahresabschluss 2019 und beantworten die Fragen der Ausschussmitglieder zur Belegprüfung. GV Burmester erkundigt sich nach dem Grund für die höheren Kosten für das Kinderfest 2019 im Vergleich zu den anderen Kinderfesten davor. GV Heitling erwidert, dass es sich dabei auch um ein Dorfjubiläum gehandelt hat (825 Jahre Grambek) und dadurch die Kosten höher ausgefallen sind. Die Verwaltung wird eine Kostenaufstellung anfertigen.

Die Belegprüfung wird ohne Bemängelung abgeschlossen. Der Finanzausschuss stimmt dem Jahresabschluss 2019 einstimmig zu.

Frau Konkel und Frau Missullis fahren mit dem Jahresabschluss 2020 und der Belegprüfung in gleicher Weise fort. GV Burmester erfragt die Gesamtkosten vom Projekt "Grambeks Wohnzimmer". Die Verwaltung wird eine Kostenaufstellung anfertigen.

Die Belegprüfung wird ohne Bemängelung abgeschlossen. Der Finanzausschuss stimmt dem Jahresabschluss 2020 einstimmig zu.

TOP 5: Es wird die Frage gestellt, ob und in welcher Höhe ein Kredit für den Neubau Ringstraße 6 aufgenommen werden kann. Frau Missullis erklärt, dass Sie dazu erst nach der Haushalt 2023-Erstellung Auskunft geben kann.

Der Haushalt 2023 wird voraussichtlich erst Ende Februar/Anfang März fertig. GV Heitling bedankt sich bei allen Teilnehmenden und schließt die Sitzung um 17:17 Uhr.

Grambek, den 31.01.2023

gez. Christian Ries (Protokoll)

gez. Maike Heitling (stellv. Vorsitzende)